
K/S Tysk Ejendomsinvest XIX

Ewaldsgade 7, DK-2200 København N

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018

Geschäftsbericht 1. Januar - 31. Dezember 2018

CVR-nr. 15 67 19 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/4 2019

*Der Geschäftsbericht
wurde in der ordentlichen
Hauptversammlung der
Gesellschaft am 24/4
2019 vorgelegt und
genehmigt.*

Henrik Lind
Dirigent
Versammlungsleiter



pwc

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

Side
Seite

Påtegninger

Bericht der Unternehmensleitung und Bestätigungsvermerk

Ledelsespåtegning 1
Bericht der Unternehmensleitung

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2
Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabsoplysninger 9
Informationen über die Gesellschaft

Ledelsesberetning 10
Lagebericht

Årsregnskab

Jahresabschluss

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 12
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 14
Anhang zum Jahresabschluss

Übersetzung des dänischen Originals. Im Zweifelsfall wird die dänische Version gültig sein.

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabet
Die Gesellschaft

K/S Tysk Ejendomsinvest XIX
Ewaldsgade 7
DK-2200 København N

CVR-nr.: 15 67 19 71
CVR-Nr.:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Geschäftszeitraum: 1. Januar - 31. Dezember
Stiftet: 11. oktober 1991
Gründung: 11. Oktober 1991
Hjemstedskommune: København
Sitz: Kopenhagen

Komplementar
Komplementär

Tysk Ejendomsadministration XIX ApS
c/o Nectar Management A/S
Ewaldsgade 7
DK-2200 København N

Bestyrelse
Aufsichtsrat

Kurt Anker Nielsen, formand

Revision
Abschlussprüfer

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
DK-4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Lagebericht

Væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 3.336.664, heraf værdireguleringer på DKK -813.834, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 7.613.555.

Årets resultat er som forventet.

Der henvises til note 2 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet forventer at afslutte salget af investeringsejendommen, til overtagelse medio 2019.

Haupttätigkeit

Die Geschäftstätigkeiten der Kommanditgesellschaft umfassen den Besitz und die Vermietung von Immobilien.

Geschäftsverlauf

Die Gewinn- und Verlustrechnung der Gesellschaft für das Jahr 2018 weist einen Verlust von DKK 3.336.664 aus, worin auch Wertberichtigungen in Höhe von DKK -813.834 enthalten sind, und die Bilanz der Gesellschaft zum 31. Dezember 2018 weist ein Eigenkapital von DKK 7.613.555 aus.

Das Jahresergebnis ist als erwartet.

Wir verweisen auf Note 2, in dem die Unternehmensleitung Stellungnahme über Plausibilität der Vergenommenen bilanziellen Schätzungen berichtet.

Wichtige Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Das Unternehmen erwartet, dass der Verkauf der Immobilie, Mitte 2019 abgeschlossen wird.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|-------------------|-----------------|
| Bruttotab før værdireguleringer <i>Bruttogewinn vor Wertberichtigungen</i> | | -1.896.491 | 78.781 |
| Værdiregulering af investeringsaktiver <i>Wertberichtigung von Finanzanlagen</i> | | -813.834 | 0 |
| Bruttotab efter værdireguleringer <i>Bruttogewinn nach Wertberichtigungen</i> | | -2.710.325 | 78.781 |
| Finansielle indtægter <i>Finanzerträge</i> | 3 | 19.578 | 446 |
| Finansielle omkostninger <i>Finanzaufwendungen</i> | 4 | -645.917 | -343.519 |
| Årets resultat <i>Jahresergebnis</i> | | -3.336.664 | -264.292 |

Resultatdisponering

Gewinnverwendung

Forslag til resultatdisponering

Vorschlagene Gewinnverwendung

| | | | |
|--|--|-------------------|-----------------|
| Overført resultat <i>Gewinn-/Verlustvortrag</i> | | -3.336.664 | -264.292 |
| | | -3.336.664 | -264.292 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Aktiva

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien</i> | | 16.730.000 | 14.920.800 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 16.730.000 | 14.920.800 |
| Anlægsaktiver | | 16.730.000 | 14.920.800 |
| Anlagevermögen | | | |
| Tilgodehavende investorindskud <i>Forderungen, Investoren</i> | | 126.530 | 15.350 |
| Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i> | | 30.175 | 345.778 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i> | | 0 | 1.208.585 |
| Tilgodehavender Forderungen | | 156.705 | 1.569.713 |
| Likvide beholdninger Flüssige Mittel | | 61.019 | 2.599 |
| Omsætningsaktiver Umlaufvermögen | | 217.724 | 1.572.312 |
| Aktiver Aktiva | | 16.947.724 | 16.493.112 |

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Passiva

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Kommanditaktiekapital <i>Kommanditkapital</i> | | 20.000.000 | 20.000.000 |
| Ikke indbetalt selskabskapital <i>Nicht-eingezahltes Gesellschaftskapital</i> | | -5.835.891 | -6.735.891 |
| Regulering for ikke indbetalt selskabskapital <i>Regulierung für nicht-eingezahltes Gesellschaftskapital</i> | | -4.350 | -4.350 |
| Overført resultat <i>Gewinn-/Verlustvortrag</i> | | -6.546.204 | -3.209.539 |
| Egenkapital <i>Eigenkapital</i> | 6 | 7.613.555 | 10.050.220 |
| Kreditinstitutter <i>Kreditinstitute</i> | | 2.333.706 | 3.051.769 |
| Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i> | 7 | 2.333.706 | 3.051.769 |
| Kreditinstitutter <i>Kreditinstitute</i> | 7 | 1.584.304 | 1.494.094 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern und Unternehmensleitung</i> | | 4.900.000 | 1.500.000 |
| Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i> | | 516.159 | 397.029 |
| Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i> | | 7.000.463 | 3.391.123 |
| Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i> | | 9.334.169 | 6.442.892 |
| Passiver <i>Passiva</i> | | 16.947.724 | 16.493.112 |
| Going concern <i>Going concern</i> | 1 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling <i>Unsicherheiten bei Ausweis und Bewertung</i> | 2 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Eventualposten und sonstige finanzielle Verpflichtungen</i> | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze</i> | 9 | | |

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

1 **Going concern** *Going concern*

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansiering af selskabets ejendom og dermed risikoen for renteændringer mv., samt endvidere investorernes mulighed for at honorere indbetalingsforpligtelse i takt med at de forfalder.

Die Finanzrisiken der Gesellschaft betreffen hauptsächlich die Finanzierung der Immobilie der Gesellschaft und damit das Risiko der Zinsänderungen u.a.m., sowie ausserdem die Möglichkeiten der Investoren die Einzahlungsverpflichtungen bei Fälligkeit nachzukommen.

2 **Usikkerhed ved indregning og måling** *Unsicherheiten bei Ausweis und Bewertung*

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkederne er præget af en stabilisering, ejendomsmarkedet bevæger sig generelt i en positiv retning, men også med stor diversitet og uforudsigelighed, hvilket medfører at der fortsat er en vis usikkerhed knyttet til værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser, herunder specielt til selskabets investeringsejendomme.

Bei der Erstellung des Geschäftsberichtes nimmt die Unternehmensleitung eine Reihe von bilanzmäßigen Schätzungen und Bewertungen für die Einrechnung und Bewertung der Vermögenswerte und Verbindlichkeiten der Gesellschaft vor. Die Entwicklung auf den finanziellen Märkten und dem Immobilienmarkt ist von einer Stabilisierung geprägt. Der Immobilienmarkt entwickelt sich im Allgemeinen positiv. Er ist aber auch von großer Diversität und Unvorhersehbarkeit geprägt, die zur Folge haben, dass es immer noch eine gewisse Unsicherheit in Bezug auf die Bewertung der Vermögenswerte und Verbindlichkeiten der Gesellschaft, hierunter ins besondere die Bewertung der Anlageimmobilien, besteht.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

| | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|----------------|--|
| 3 Finansielle indtægter <i>Finanzerträge</i> | | |
| Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i> | 19.578 | 446 |
| | 19.578 | 446 |
| 4 Finansielle omkostninger <i>Finanzaufwendungen</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i> | 642.221 | 328.064 |
| Valutakurstab <i>Wechselkursverlust</i> | 3.696 | 15.455 |
| | 645.917 | 343.519 |
| 5 Aktiver der måles til dagsværdi <i>Zum beizulegenden Zeitwert bewertete Vermögenswerte</i> | | |
| | | Investerings- ejendomme <i>Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien</i> DKK |
| Kostpris 1. januar <i>Anschaffungskosten zum 1. Januar</i> | | 19.750.575 |
| Tilgang i årets løb <i>Zugänge des Jahres</i> | | 2.623.034 |
| Kostpris 31. december <i>Anschaffungskosten zum 31. Dezember</i> | | 22.373.609 |
| Værdireguleringer 1. januar <i>Wertberichtigungen zum 1. Januar</i> | | -4.829.775 |
| Årets værdireguleringer <i>Wertberichtigungen des Jahres</i> | | -813.834 |
| Værdireguleringer 31. december <i>Wertberichtigungen zum 31. Dezember</i> | | -5.643.609 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Buchwert zum 31. Dezember</i> | | 16.730.000 |

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Voraussetzungen bei Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts der als Finanzinvestitionen gehaltenen Immobilien

Idet man har indgået aftale om at sælge ejendommen efter 31. december 2018 er denne værdiansat til den forventede aftalte salgspris, hvorfor der ikke er usikkerhed ved indregning og måling.

Nach dem 31. Dezember 2018 wurde eine Vereinbarung zum Verkauf der Immobilie getroffen. Die Immobilie wird daher zum erwarteten vereinbarten Verkaufspreis bewertet, weshalb keine Ungewissheit hinsichtlich des Ansatzes und der Bewertung besteht.

6 Egenkapital

Eigenkapital

| | Kommandit- aktiekapital <i>Kommandit- kapital</i> | Ikke indbetalt selskabs- kapital <i>Nicht- eingezahltes Gesellschafts- kapital</i> | Regulering for ikke indbetalt selskabs- kapital <i>Regulierung für nicht- eingezahltes Gesellschafts- kapital</i> | Overført resultat <i>Gewinn- /Verlustvortrag</i> | I alt <i>Total</i> |
|--|---|---|---|--|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar <i>Eigenkapital zum 1. Januar</i> | 20.000.000 | -6.735.891 | -4.350 | -3.209.540 | 10.050.219 |
| Indbetaling tilgodehavende selskabskapital <i>Einzahlung von nicht bezahltem Gesellschafts- kapital</i> | 0 | 900.000 | 0 | 0 | 900.000 |
| Årets resultat <i>Jahresergebnis</i> | 0 | 0 | 0 | -3.336.664 | -3.336.664 |
| Egenkapital 31. december <i>Eigenkapital zum 31. Dezember</i> | 20.000.000 | -5.835.891 | -4.350 | -6.546.204 | 7.613.555 |

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Tysk Ejendomsadministration XIX ApS der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.
Der einzige völlig haftende Teilhaber an der Gesellschaft ist die Komplementärin der Gessellschaft Tysk Ejendomsadministration XIX ApS die als Komplementärin für alle Verbindlichkeiten der Gesellschaft mit ihrem ganzen Vermögen direkt und unbegrenzt haftet

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

7 Langfristede gældsforpligtelser *Langfristige Verbindlichkeiten*

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Tilgungszahlungen, die innerhalb 1 Jahr fällig werden, sind unter kurzfristigen Verbindlichkeiten ausgewiesen. Sonstige Verbindlichkeiten sind in langfristigen Verbindlichkeiten erfasst.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Die Verbindlichkeiten werden wie folgt fällig:

| | 2018 | 2017 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Kreditinstitutter | | |
| <i>Kreditinstitute</i> | | |
| Efter 5 år | 0 | 179.516 |
| <i>Nach 5 Jahren</i> | | |
| Mellem 1 og 5 år | 2.333.706 | 2.872.253 |
| <i>Zwischen 1 - 5 Jahren</i> | | |
| Langfristet del | <u>2.333.706</u> | <u>3.051.769</u> |
| <i>Langfristiger Teil</i> | | |
| | | |
| Inden for 1 år | 718.064 | 718.064 |
| <i>Innerhalb 1 Jahr</i> | | |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 866.240 | 776.030 |
| <i>Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i> | | |
| Kortfristet del | <u>1.584.304</u> | <u>1.494.094</u> |
| <i>Kurzfristiger Teil</i> | | |
| | <u>3.918.010</u> | <u>4.545.863</u> |

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

| | 2018 DKK | 2017 DKK |
|---|----------------|----------------|
| 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Eventualposten und sonstige finanzielle Verpflichtungen</i> | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse <i>Pfand und Sicherheitsleistungen</i> | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter: <i>Folgende Vermögenswerte sind als Sicherheit für Bankverbindungen geleistet worden.</i> | | |
| Til sikkerhed for prioritetsgæld på tDKK 3.918 er der ved ejerpantebrev givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør i alt tDKK 16.730, samt transport i lejeindtægter. Herudover har banken sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse. <i>Die Gesellschaft hat Hypothekenbriefe von TDKK 3.918 ausgestellt, die ein Pfandrecht an Investitionsimmobilien gewährt, deren Buchwert zum 31. Dezember 2018 TDKK 16.730 beträgt, sowie Abtretung der Mieterträge. Darüber hinaus hat die Bank Sicherheit in der Resthaftung der Kommanditisten.</i> | | |
| Kontraktlige forpligtelser <i>Vertragliche Verpflichtungen</i> | | |
| Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2018. Honorarer i opsigelsesperioden udgør:: <i>Die Kommanditgesellschaft hat mit Nectar Management A/S einen GesellschaftsVerwaltungsvertrag abgeschlossen, der frühestens zum 31. Dezember 2018 erlöst werden kann. Das honorar im Kündigungszeitraum beträgt:</i> | | |
| Inden for 1 år <i>Innerhalb 1 Jahr</i> | 116.000 | 116.000 |
| | 116.000 | 116.000 |

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

9 Anvendt regnskabspraksis *Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze*

Årsrapporten for K/S Tysk Ejendomsinvest XIX for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Der Geschäftsbericht der Gesellschaft K/S Tysk Ejendomsinvest XIX für das Jahr 2018 has ist nach den Vorschriften des dänischen Gesetzes über Jahresabschlüsse für Unternehmen der Berichterstattungs-kategorie B mit Wahl von einzelnen Regelungen aus Berichterstattungs-kategorie C aufgestellt.

Die angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze sind gegenüber dem Vorjahr unverändert.

Der Geschäftsbericht für das Jahr 2018 ist in DKK erstellt.

Erfassung und Bewertung

Erträge werden in der Gewinn- und Verlustrechnung zum Realisierungszeitpunkt erfasst; Wertberichtigungen von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten, die zum beizulegenden Zeitwert oder zu fortgeführten Anschaffungskosten angesetzt werden, werden entsprechend erfasst. Weiterhin werden in der Gewinn- und Verlustrechnung alle Aufwendungen erfasst, die zur Erwirtschaftung der Umsatzerlöse des Geschäftsjahres angefallen sind, darunter planmäßige und außerplanmäßige Abschreibungen, Rückstellungen.

Vermögenswerte werden bilanziert, wenn wahrscheinlich ist, dass der Gesellschaft zukünftiger wirtschaftlicher Nutzen zufließen wird, und der Wert der Vermögenswerte verlässlich angesetzt werden kann.

Verbindlichkeiten werden bilanziert, wenn wahrscheinlich ist, dass zukünftiger wirtschaftlicher Nutzen aus der Gesellschaft fließen wird, und der Wert der Verbindlichkeit verlässlich angesetzt werden kann.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze (fortgesetzt)*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Bei der Ersterfassung werden Vermögenswerte und Verbindlichkeiten zu Anschaffungskosten bewertet. Bei der Folgebewertung werden Vermögenswerte und Verbindlichkeiten wie für jeden einzelnen Bilanzposten unten beschrieben angesetzt.

Bei der Erfassung und Bewertung werden bis zur Vorlage des Geschäftsberichts vorzusehende Verluste und Risiken berücksichtigt, die zum Bilanzstichtag vorliegende Umstände bestätigen oder entkräften.

Währungsumrechnung

Geschäftsvorfälle in Fremdwährung sind mit dem Kurs am Tag des Geschäftsvorfalles umgerechnet worden. Gewinne und Verluste, die sich aus Differenzen zwischen dem Kurs am Tag des Geschäftsvorfalles und dem Kurs am Zahlungstag ergeben, werden in der Gewinn- und Verlustrechnung in Finanzposten erfasst. Wenn Fremdwährungspositionen als Sicherung der künftigen Zahlungsströme betrachtet werden, werden die Wertberichtigungen direkt im Eigenkapital erfasst.

Fremdwährungsforderungen und -verbindlichkeiten sowie andere monetäre Posten in Fremdwährung, die am Bilanzstichtag nicht abgerechnet sind, sind mit dem Kurs am Bilanzstichtag umgerechnet. Unterschiede zwischen dem Kurs am Bilanzstichtag und dem Kurs am Tag des Geschäftsvorfalles werden in der Gewinn- und Verlustrechnung in Finanzposten erfasst.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze (fortgesetzt)*

Resultatopgørelsen

Generelt

Huslejeindtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til ejendommen og administration.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer af gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, og årsregnskabet omfatter således ikke skat af selskabets driftsresultat.

Gewinn- und Verlustrechnung

Generell

Mieteinnahmen und Kosten sind so abgegrenzt, dass sie den Zeitraum bis zum Ablauf des Geschäftsjahres decken.

Sonstige betriebsfremde Aufwendungen

Sonstige betriebsfremde Aufwendungen umfassen Aufwendungen für Immobilien und Verwaltung.

Bruttogewinn nach Wertberichtigungen

Mit Bezugnahme auf §32 des dänischen Gesetzes über Jahresabschlüsse wird der Bruttogewinn als Zusammenfassung von Nettoumsatzerlöse und Sonstige betriebsfremde Aufwendungen berechnet.

Finanzposten

Finanzerträge und -aufwendungen umfassen Zinserträge und –aufwendungen, finanzielle Kosten, realisierte und unrealisierte Kursgewinne und –verluste in Bezug auf Verbindlichkeiten und Transaktionen in Fremdwährung sowie Tilgung finanzieller ermögenswerte und Verbindlichkeiten.

Steuern

Die Gesellschaft ist kein selbständiges Steuersubjekt, und daher umfasst der Abschluss keine Steuern vom Betriebsergebnis der Gesellschaft.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze (fortgesetzt)*

Balancen

Investerings ejendomme

Investerings ejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investerings ejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investerings ejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investerings ejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investerings ejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Bilanz

Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien

Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien umfassen Investitionen in Grundstücken und Gebäuden zum Zwecke einen Ertrag aus den Investitionen in der Form eines laufenden Betriebsertrags und / oder Veräußerungsgewinns aus Weiterverkauf zu erzielen.

Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien werden beim Erwerb zu Anschaffungskosten, die Einstandspreis einschließlich Anschaffungsnebenkosten umfassen, bewertet. Die Anschaffungskosten eigener gebauten als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien umfassen Einstandspreis sowie direkt mit der Anschaffung verbundene Kosten, darunter Anschaffungsnebenkosten und Gemeinkosten für Löhne, Materialien, Komponente und Unterlieferanten bis zum Zeitpunkt, wo der Vermögenswert einsatzbereit ist.

Bei der Folgerfassung werden als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien zum beizulegenden Zeitwert bewertet. Wertberichtigungen von als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien werden in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) *Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze (fortgesetzt)*

Investeringsjendomme måles til dagsværdi svarende til ejendommenes handelsværdi. Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen. Ejendomme under opførelse måles til kostpris.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsjendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Investitionsimmobilien werden zum Zeitwert, der dem Verkehrswert der Immobilie entspricht, bewertet. Änderungen des beizulegenden Zeitwerts wird in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst. Im Bau befindliche Gebäude werden zu Herstellungskosten bewertet.

Die Unternehmensleitung ist der Meinung, dass es mit der Klassifikation der Immobilien als als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien keine Schwierigkeiten gegeben hat.

Unter dem beizulegenden Zeitwert wird der Betrag verstanden, zu dem die Immobilie am Bilanzstichtag zwischen sachverständigen, vertragswilligen und unabhängigen Geschäftspartnern getauscht werden könnte. Festlegung des beizulegenden Zeitwerts bedeutet wesentliche bilanzielle Schätzungen.

Die angewandten Schätzungen basieren auf Angaben sowie von der Unternehmensleitung als vertretbar beurteilten Voraussetzungen, aber sie sind in der Natur der Sache unsicher und unvorhersehbar. Die tatsächlichen Ereignisse oder Umstände werden wahrscheinlich von den Voraussetzungen in den Berechnungen abweichen, da vorausgesetzte Ereignisse oft nicht wie erwartet eintreten. Diese Abweichungen können wesentlich sein. Im Anhang sind die angewandten Voraussetzungen erläutert.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze (fortgesetzt)

Dagsværdien for visse investeringsejendomme pr. 31. december 2018 er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende byggetilskud.

Der beizulegende Zeitwert gewisser als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien ist zum 31. Dezember 2018 für jede Immobilie bei Anwendung eines ertragsbasierten Bewertungsmodells festgesetzt, wobei die künftig zu erwartenden Geldströme für das kommende Jahr zusammen mit dem Ertragsgrad die Grundlage für den Zeitwert der Immobilie bilden. Die Berechnungen basieren auf den Budgets der Immobilien für die kommenden Jahre. Im Budget sind Mietentwicklung, Leerstand, Betriebskosten, Instandhaltung und Verwaltung u.a.m. berücksichtigt worden. Der budgetierte Geldstrom wird durch den geschätzten Ertragsgrad dividiert, wodurch sich der Zeitwert der Immobilie ergibt.

Forderungen

Forderungen werden in der Bilanz zu fortgeführten Anschaffungskosten oder zum niedrigeren Nettoveräußerungswert erfasst, was hier dem Nennwert abzüglich Rückstellung für Forderungsausfälle entspricht.

Rechnungsabgrenzungsposten

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten umfassen geleistete Anzahlungen betreffend Baukostenzuschuss.

Noter til årsregnskabet

Anhang zum Jahresabschluss

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze (fortgesetzt)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Finanzielle Verbindlichkeiten

Darlehen, wie Hypothekenschulden und Darlehen bei Kreditinstituten, werden bei der Aufnahme des Darlehens mit dem erhaltenen Erlös abzüglich bezahlter Transaktionskosten erfasst. In den Folgeperioden werden die Darlehen zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet, so dass der Unterschied zwischen dem Erlös und dem Nennwert über den Darlehenszeitraum als Zinsaufwendungen in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst wird.

Sonstige Verbindlichkeiten werden zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet, die im Wesentlichen dem Nennwert entsprechen.

Rechnungsabgrenzungsposten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten umfassen erhaltene Zahlungen in Bezug auf Erträge in den folgenden Geschäftsjahren.